



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

GARA 750A - Fornitura triennale, articolata in lotti, di materiale di consumo per l'U.O.C. di Ostetricia, Ginecologia – Centro di sterilità, per 500 cicli di PMA (procreazione medicalmente assistita) - CHIARIMENTI.

Avendo alcune società chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all'oggetto, si fornisce qui di seguito per ciascuno di essi la relativa risposta:

Quesito n.1

La nostra azienda è in possesso di certificazione ISO 13485: chiediamo se possiamo avvalerci della riduzione del 50% della cauzione provvisoria.

Risposta al quesito n.1

Si.

Quesito n.2

Dobbiamo restituirvi il modello DUVRI compilato e firmato? Se sì, dove lo dobbiamo inserire?

Risposta al quesito n.2

Vedasi "Art. 23 – Documento Unico di Valutazione dei rischi" del Capitolato Speciale d'Appalto.

Quesito n.3

Nel caso in cui si effettuasse la garanzia provvisoria tramite bonifico, l'impegno fideiussorio può emetterlo comunque questa Società - tramite apposita autocertificazione - oppure deve essere emesso necessariamente da un istituto bancario?

Risposta al quesito n.3

L'offerta deve essere corredata, a pena di esclusione, dall'impegno di un fideiussore, anche diverso da quello che ha rilasciato la garanzia provvisoria, a rilasciare la garanzia fideiussoria per l'esecuzione del contratto di cui all'art. 103 del D.Lgs. n.50/2016, qualora l'offerente risultasse aggiudicatario.

Quesito n.4

Si chiede conferma che nell'offerta economica dobbiamo indicare solamente il prezzo unitario del prodotto che offriamo, ossia il prezzo per ml o per pezzo (a seconda del prodotto richiesto e da noi offerto). Di conseguenza anche l'importo a base d'asta è da intendersi per singolo pezzo o ml?

Risposta al quesito n.4

L'offerta economica deve essere riferita all'intera durata triennale, predisposta per ogni singolo lotto cui si partecipa e dovrà riportare il prezzo di ogni singolo prodotto, nonché l'importo complessivo dell'intera fornitura per il lotto cui si partecipa, in cifre ed in lettere, riferito all'intero periodo contrattuale, nonché la percentuale di ribasso offerta.

Quesito n.5

Dobbiamo fornirvi anche il nostro listino? Se sì, dove dobbiamo inserirlo?

Risposta al quesito n.5

Nel Capitolato Speciale d'Appalto non è richiesto il listino prezzi.

Quesito n.6

A pagina 5 del Capitolato cosa intendete per la Società dovrà esibire un elenco dettagliato della documentazione esibita?? Volete un elenco del lotti cui parteciperemo?

Risposta al quesito n.6

La Società dovrà esibire un elenco dettagliato della documentazione inserita nella busta B – “Offerta tecnica”.

Quesito n.7

Per un singolo prodotto da voi richiesto, possiamo offrire più 2 prodotti alternativi con la stessa destinazione d'uso, purchè abbiano lo stesso costo?

Risposta al quesito n.7

Si.

Quesito n.8

Del lotto n.9 è cambiato anche il codice CIG? Se si, potete comunicarci il nuovo?

Risposta al quesito n.8

Il CIG del lotto 9 resta invariato.

Quesito n.9

Il 17.10.2017 verranno aperti tutti e tre i plichi (amministrativa, tecnica ed economica)? Oppure quali?? Confermate l'orario di inizio della seduta, ore 10?

Risposta al quesito n.9

Il Seggio di gara, il giorno 17.10.2017 alle ore 10:00 in seduta pubblica, procederà, verificata la regolarità dei plichi pervenuti, all'apertura degli stessi in ordine cronologico di arrivo e, messe da parte le buste contrassegnate con le lettere B e C, passerà all'apertura della busta A, contenente la documentazione amministrativa ed all'esame della stessa, determinando l'ammissione al prosieguo della gara delle Società la cui documentazione amministrativa risulti regolare.

Successivamente la Commissione giudicatrice, che sarà nominata dalla stazione appaltante, provvederà in seduta pubblica ed in data da definirsi, all'apertura della busta B e darà lettura dell'elenco della documentazione tecnica esibita; quindi, in seduta riservata ed in data da definirsi, la Commissione giudicatrice provvederà alla valutazione delle offerte tecniche e all'attribuzione del punteggio previsto come sopraindicato sulla base del carteggio tecnico esibito.

A conclusione di tale fase, l'A.O.U. comunicherà ai concorrenti la data dell'apertura del plico contenente le offerte economiche (busta C), **dandone informativa a tutti gli interessati sul sito dell'Azienda www.policlinico.unina.it**, che avverrà in seduta pubblica.

Si comunica, inoltre, che per mero errore materiale, nel Capitolato Speciale d'Appalto, non è stata richiesta l'indicazione dei lotti per cui si partecipa che dovrà, quindi, essere riportata **sul plico controfirmato sui lembi di chiusura e sigillato con carta adesiva, recante oltre al nominativo del mittente (con analitica indicazione di tutti i partecipanti qualora trattasi di A.T.I.)** indirizzo, recapito telefonico e pec.

f.to IL RUP
Dott.ssa Ida Strina

f.to IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Vincenzo Viggiani